ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỮU LŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT&HT Hữu Lũng, ngày         tháng 7 năm 2024
V/v đề nghị xử lý các trường hợp

vi phạm kết cấu giao thông đường

bộ tuyến đường Quốc lộ 1.

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Đội Quản lý trật tự đô thị huyện;

- UBND các xã: Hòa Lạc, Cai Kinh, Sơn Hà, Minh Sơn.

Thực hiện Công văn số 1051/BQLDA-QLDA1 ngày 10/7/2024 của Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp quản lý và bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ tuyến QL.1; Công văn số 100/CV-

XNQLVH ngày 02/7/2024 của Xí nghiệp quản lý vận hành cao tốc Bắc Giang –

Lạng Sơn, UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã: Hòa Lạc, Cai Kinh, Sơn Hà, Minh Sơn theo chức

năng, nhiệm vụ xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ trên tuyến Quốc lộ 1 theo công văn số 100/CV-XNQLVH ngày

02/7/2024 của Xí nghiệp QLVH cao tốc Bắc Giang - Lạng Sơn.

Khẩn trương xử lý theo thẩm quyền phân cấp tại Quyết định 37/2022/QĐ-

UBND ngày 14/12/2022 của UBND tỉnh Lạng Sơn Quyết định Ban hành Quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ địa phương trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; đồng thời có báo cáo gửi về UBND huyện (qua phòng

Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 15/8/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Trường hợp vượt thẩm quyền thì báo cáo UBND huyện để kịp thời xem xét xử lý.

2. Đội Quản lý trật tự đô thị huyện: Phối hợp với UBND các xã: Hòa Lạc,

Cai Kinh, Sơn Hà, Minh Sơn xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm kết cấu hạ

tầng giao thông theo đúng quy định của pháp luật.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng hướng dẫn, đôn đốc các xã thực hiện công

tác xử lý đối với các trường hợp vi phạm kết cấu hạ tầng như đã nêu ở trên.

Tham mưu cho UBND huyện báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

(Công văn số 1051/BQLDA-QLDA1; số 100/CV-XNQLVH gửi kèm theo

qua VNPT-iOffice)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND huyện;

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT; KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

		2024-07-22T14:15:42+0700

		2024-07-22T14:15:42+0700

		2024-07-22T14:15:42+0700

		2024-07-22T14:16:27+0700